1

/

平成29年11月15日

各位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員  和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執行役員社長室長     細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

事業譲受に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社富士マンション及び株式会社ハマヤフ

ーズ（代表者同じ）が保有している飲食事業 7 店舗を譲受することを決議いたしましたの
で、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 事業譲受の目的及び内容
当社及び当社グループは、「はなの舞」「さかなや道場」など居酒屋を中心に、全国 47都

道府県において745店舗（直営店336店舗、コントラクト店舗91店舗、フランチャイズ店

舗 286店舗、グループ会社 32店舗、2017年 10月末現在）を展開しております。6次産業

化・地産地消・地産全消を深耕し、お客様に価値ある商品を提供できるよう日々取り組ん

でおります。

富士マンション及びハマヤフーズは、手作りにこだわったハンバーグ、オムライス、ビ

ーフシチュー等、懐かしくて優しい日本の洋食をリーズナブルな価格帯で提供し、長年お

客様の支持をいただいております。 古き良き時代の面影ただようハイカラモダンな店内は、
男女とも幅広い世代の方々から、くつろぎの空間として愛されています。ベーカリーレス

トランでは、全て専属パティシエが手作りする、季節のフルーツをふんだんに使用したス

イーツのケーキバイキングが人気です。
当社および当社グループは、食を中心とした総合サービス産業を目指しており、また今

後の人口動態の変化に対応するため、ポートフォリオの多様化を進めております。今回譲

り受けた店舗を、居酒屋業態以外の食事需要に対応する店舗展開の礎とし、お客様層を広

げ、食事シーンの多様化に呼応していくことが、当社グループの企業価値を向上させてい

くために有益であると考えております。また、当社の親会社である株式会社やまやとの共

同出店など、グループシナジーを活かしてまいります。

2

2. 事業譲受の概要
（1） 譲受事業の内容

「66DINING六本木六丁目食堂 池袋東武店」など飲食店 7店舗
（2） 譲受事業の経営成績

売上高 約 620百万円 （前事業年度）
上記については、本件検討時に入手した数値であり、当社の会計監査を受けた

ものではありません。
（3） 譲受対象事業の資産および負債

棚卸資産、有形固定資産等を譲受します。
（4） 譲受価格および決済方法

譲受価格：譲渡会社の意向により非開示とさせていただきます。
決済方法：現金

3. 譲渡会社の概要
（1）名称 株式会社富士マンション

（2）所在地 東京都目黒区目黒 1-2-23

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 塩谷仁平

（4）事業内容 飲食店経営・賃貸マンション経営

（5）資本金 1,000万円

（6）設立年月日 昭和34年8月20日

（7）当社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係等はありません。また、

関連当事者にも該当いたしません。

（1）名称 株式会社ハマヤフーズ

（2）所在地 東京都目黒区目黒 1-2-23

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 塩谷仁平

（4）事業内容 飲食店経営

（5）資本金 1,000万円

（6）設立年月日 昭和59年2月10日

（7）当社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係等はありません。また、

関連当事者にも該当いたしません。

3

4. 日程
（1）取締役会決議日 2017年11月15日

（2）契約締結日 2017年11月15日

（3）事業譲受実行日 2017年12月1日

5. 今後の見通し
当期の業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、開示の必要性が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上

4

≪店舗のご紹介≫

5

10：00～22：00無休

6

7

8

5分